
Usnesení z jednání Rady AŘG dne 8. 6. 2023 

Rada AŘG:  

1. požaduje zavést již od příštího školního roku elektronické přihlašování ke studiu na střední 

školy s prioritizací, a to například i ve formátu pokusného ověřování. 

 

2. žádá MŠMT o vypracování upřesňujícího dokumentu k novele zákona o pedagogických 

pracovnících, a to zejména upřesnění stanovení parametrů pro určení celkové výše finančních 

prostředků na platy učitelů ve výši 130 %, dále upřesnění, které profese budou spadat do 

kategorie učitelů.  

 

3. vítá zavedení nových pozic, a to pozice provázejícího a uvádějícího učitele. 

 

4. je znepokojena situací okolo revize RVP ZV. Domníváme se, že revize nepostupují podle plánu, 

nad parametry revize – hlavními směry – není shoda ani mezi členy jednotlivých týmů. 

Vzhledem ke zpoždění jednotlivých kroků revize není reálné, aby byla spuštěna v avizovaném 

termínu. 

 

5. žádá přehodnotit zavedení tzv. malé revize, neboli posílení výuky informatiky, protože chybí 

učitelé daného předmětu. 

 

6. žádá o vyřešení problematiky hrazení nemocenské z prostředků ONIV, v případě ponechání 

hrazení nemocenské z ONIV, požaduje navýšení těchto finančních prostředků. Přidělené 

prostředky mnohde nepokryjí ani náklady na náhrady za nemocenskou. 

 

 

V Praze dne 8. 6. 2023      PhDr. Renata Schejbalová 

        předsedkyně Rady AŘG 


